
19 mars 2025

Rajoni i Amerikës së Jugut

Argjentina

Nëntë nga dhjetë njerëz në Argjentinë thonë se janë të krishterë; megjithatë, shumica 
e tyre pranojnë se nuk e praktikojnë besimin e tyre. Sfondi i shumicës dërrmuese të 
popullsisë së Argjentinës është Europiane (kryesisht me origjinë Spanjolle dhe Italiane) 
dhe mestizo (një përzierje e Europianëve dhe Amerikanëve). Argjentina konsiderohet 
një komb imigrantësh, dhe ata ndonjëherë i referohen vetes si "një turmë racash". Kisha 
e Nazaretasit filloi punën e saj në Argjentinë në vitin 1919. E vendosur në fushën Cono-
Sur (Koni Jugor) të Rajonit të Amerikës së Jugut, Argjentina kohët e fundit zhvilloi  
Konferencën Globale të Teologjisë 2024 të Kishës së Nazaretasit, me teologë, edukatorë 
dhe udhëheqës të kishës nga gjashtë rajonet globale që morën pjesë.

MNN Qendrore
MISIONET NDËRKOMBËTARE NAZARETASE
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https://www.samnaz.org/


 LUTJE

LAVDËRIM

19,244 Anëtarë 237 Kisha plotësisht të 
organizuara; 16 Kisha 
ende jo të organizuara

202 Shërbëtorë të 
liçencuar dhe 230 

Shërbëtorë të Shuguruar 
në 12 Distrikte
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• Lutuni që Seminari Teologjik Nazaretas i Konit Jugor 
(STNCS) të vazhdojë të frymëzojë brezin e ardhshëm të 
udhëheqësve të ngjashëm me Krishtin.

• Lutuni që Perëndia të vazhdojë t'i thërrasë të rinjtë në 
misionin e Tij dhe të shërbejnë si në Amerikën e Jugut 
ashtu edhe më gjerë. 

• Lavdëroni Zotin për talentin dhe profesionalizmin e 
Partneriteteve Globale të IT-së, të cilat kanë bërë një 
ndikim të tillë në mbarë botën në shërbimet teknologjike.

• Lavdëroni Zotin për Konferencën e suksesshme të 
Teologjisë Globale të mbajtur në Seminarin Teologjik 
Nazaretas në Konin Jugor të Argjentinës në vitin 2024 dhe 
për zhvillimin e teologëve të rinj nga të gjitha rajonet që 
morën pjesë. 



Partneritetet globale të IT-së nxisin shërbimet në Argjentinë

Një Shikim i Shpejtë MNN
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Projekti i Partneriteteve Globale të IT së të Kishës së Nazaretasit vazhdon të ketë 
një ndikim të rëndësishëm duke ofruar shërbime thelbësore teknologjike për njerëzit 
dhe institucionet Nazaretase në mbarë botën. Kjo nismë, e cila nis përpjekjet e reja 
çdo dy deri në tre muaj, ka transformuar mënyrën se si komunitetet Nazaretase 
lidhen, mësojnë dhe rriten. IT-ja Nazaretase Globale zhvillon dhe shpërndan 
teknologji që ndihmojnë misionarët, edukatorët dhe stafin për të dishepulluar, 
mentoruar dhe trajnuar udhëheqës në mbarë botën për të qenë më efektivë në këtë 
epokë teknologjike.

Në mars 2024, ekipi i Partneritetit Global të IT-së udhëtoi në Argjentinë për të 
modernizuar infrastrukturën e rrjetit në Seminarin Teologjik Nazaretas të Konit 
Jugor (STNCS). Ky përmirësim kritik erdhi pikërisht në kohë për Konferencën Globale 
të Teologjisë, duke lejuar STNCS të përdorë teknologjinë më të fundit për të 
edukuar dhe fuqizuar pjesëmarrësit.



17001 Prairie Star Pkwy
Lenexa, KS | 66220 US 

A mund të shërbeni?
A po ju thërret Perëndia që të merrni pjesë në këto përmirësime teknike emocionuese 

për të zgjeruar misionin e Tij? Për më shumë informacion, 
getinvolved@globalnaz.org ,  ose klikoni këtu.

MNN Qendrore është e disponueshme në një arkiv në formatin PDF.
 Për të lexuar botimet e mëparshme, klikoni këtu.

KISHA e 
NAZARENIT
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Rrjeti i përditësuar kohët e fundit ka revolucionarizuar operacionet e seminarit, 
duke i mundësuar atij të ofrojë kurse online dhe të zgjerojë shtrirjen e tij për 
studentët në të gjithë rajonin. Ky përparim siguron që studentët të mund të 
vazhdojnë arsimin e tyre teologjik nga vende të largëta, duke thyer barrierat 
gjeografike dhe duke e bërë arsimin cilësor më të aksesueshëm.

Infrastruktura dixhitale e krijuar nga ekipi i TI-së, e cila u mbështet nga dhënia e 
Nazaretasve, tani është një pjesë jetike e misionit të seminarit për të dishepulluar 
udhëheqësit e ardhshëm. Duke ofruar këto shërbime thelbësore teknologjike, 
Partneriteti Global i  IT-së po i ndihmon institucionet Nazaretase të qëndrojnë të 
lidhura, moderne dhe të pajisura për t'i shërbyer komuniteteve të tyre.
Nëpërmjet kësaj nisme, Kisha e Nazaretasit po demonstron përkushtimin e saj ndaj 
inovacionit dhe arsimit, duke siguruar që shërbesat në mbarë botën të jenë të 
përgatitura për të përballuar sfidat e një epoke dixhitale. Puna që po bëhet përmes 
Partneritetit Global të IT-së vazhdon të fuqizojë individët dhe institucionet, duke 
dhënë një ndikim të qëndrueshëm në fushën e misionit.

https://nubo.nazarene.org/index.php/s/RF8nSPD3GLq67aB
https://nubo.nazarene.org/index.php/s/RF8nSPD3GLq67aB
https://give.nazarene.org/donate/global-it
http://nazarene.org/nmi
https://www.facebook.com/NazareneMissionsInternational
https://www.instagram.com/nmiglobal/
http://nazarene.org/



